
UCHWAŁA NR XIX/138/15
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 29 października 2015 r.

w sprawie uchylenia uchwały w sprawie wprowadzenia  opłaty od posiadania psów 
i ustalenia stawki opłaty od posiadania psów w Gminie Kożuchów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515), art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. f ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2014 r., poz. 849; z późn. zm.1)) Rada Miejska 
w Kożuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr XXXVII/195/12 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia 

31 października 2012 roku w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia 

stawki opłaty od posiadania psów w Gminie Kożuchów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2012 r., 

poz. 2036). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 roku. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Jacek Niezgodzki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r., poz. 528 i poz. 774.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych
(Dz. U. z 2014 r., poz. 849; z późn. zm.) rada gminy może wprowadzić opłatę od posiadania
psów.
Obowiązująca uchwała nr XXXVII/195/12 Rady Miejskiej w Kożuchowie z dnia
31 października 2012 roku w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów i ustalenia stawki
opłaty od posiadania psów w Gminie Kożuchów (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego z 2012 r., poz.
2036) w 2014 roku przyniosła dochody Gminy Kożuchów w wysokości 11 419,35 złotych, a w I
półroczu roku 2015 – 6 458,00 złotych.
Gmina ponosi jednak koszty opłat dla inkasentów, opłat związanych z wezwaniami do opłat.
Ponadto przeważająca liczba osób nie płaci tego podatku w związku ze zwolnieniami z tych opłat
jak również nie zgłaszania psów do opodatkowania. Dodatkowo istnieje nierozwiązany problem
pozbywania się psów przez osoby których nie stać na opłatę za psy.
Zmiana cytowanej uchwały spowoduje zmniejszenie dochodów budżetu Gminy Kożuchów.




